



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 17010001/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 17010001/2024

Partes: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, CNPJ N° 08.324.196/0001-81 e a Câmara Municipal de Apodi, representada por Sr(a) Antônio de Souza Maia Junior, Presidente.

Contratado.....: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, CNPJ № 08.324.196/0001-81, Rua Mermoz, 150, Baldo, Natal/RN - CEP: 59.025-250.

Prazo.....: INDETERMINADO, com amparo no art. 109 da Lei n° 14.133/2021 e no Parecer Referencial CCA/PGFN n° 04/2020, que dispõem respectivamente:

"Art. 109. A Administração poderá estabelecer a vigência por prazo indeterminado nos contratos em que seja usuária de serviço público oferecido em regime de monopólio, desde que comprovada, a cada exercício financeiro, a existência de créditos orçamentários vinculados à contratação."

"83. Destarte, o contrato de fornecimento de energia elétrica, para os consumidores do Grupo B[16], poderá ser celebrado por prazo de vigência indeterminado. Para tanto, a Administração deverá colacionar aos autos justificativa expressa e motivada acerca da escolha da contratação com tal prazo alongado..

Valor total: R\$ 1.440,00 (mil e quatrocentos e quarenta reais).

Fundamento Legal...: artigo 74, I, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão Orçamentário: 1000 - Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 1001 - Câmara Municipal De Apodi; Função: 1 - Legislativa; Subfunção: 31 - Ação Legislativa; Programa: 1 - Gestão Administrativa do Poder Legislativo; Ação: 2.3 - Manutenção Das Atividades E Serviços Administrativos Da Câmara Municipal De Vereadores De Apodi; Despesa 1746 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

LUIS ROBERTO MARINHO SOARES Agente de Contratação da Câmara de Apodi/RN Portaria nº 268/2023-GP

APODI - RN, 18 de janeiro de 2024.

Publicado por: MARIA DE FÁTIMA DANTAS Código Identificador: 52275163